PIUS PP. XII.

Atti della S. Sede

Istruzione della Sacra Penitenzieria Apostolica 
per l’attuazione della Costituzione Apostolica 

(Per Annum Sacrum)

Quandoquidem universale lubilaeum, hac in alma Urbe celebratum, edita 
ausperrime Constitutione Apostolica « Per Annum Sacrum », ad catholicum 
orbem extenditur, summopere interest ut quae in eadem decernuntur, accu­
rate, prudenter diligenterque ad effectum deducantur.

Id ut tutius ac facilius effici possit. SS. D. N. Pius Divina Providentia: 
Papa XII iussit ut generales illas normas, qUae in eadem Apostolica Constitu­
tione continentur, haec Sacra Paenitentiaria Apostolica enucleate opportu- 
neque declararet atque authentice interpretaretur.

Quamobrem haec « Instructio » ad catholicos omnes Patriarchas. Archie- 
piscopos. Episcopos aliosque Locorum Ordinarios eo quidem consilio mittitur, 
ut non modo iidem ea omnia, quae haeie edicuntur, studiose perpendant, sed 
ut etiam sollerter seduloque curent ut clerus populusque unicuique concreditus, 
ac praesertim confessarli, editis normis earumque interpretationibus diligen­
tissime obtemperent.

Haec autem sunt, quae sequuntur, peculiares normae atque authenticae in- 
terpretationes ab omnibus adamussim servandae:

I. Christifideles, qui iubilarem indulgentiam lucrari volunt, noscant im­
primis necesse ut quatuor illis condicionibus obtemperent, quae, ad normam 
Apostolicae Constitutionis « Per Annum Sacrum » imponuntur: oportet nempe
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Confessionem sacra meni aleni instituant, ad Sacram Synaxim accedant, atque 
imperatas visitationes peragant, in quibus praescriptas preces recitare debent.

II. Confessio autem et Communio ad lucrandam piacularis anni veniam 
imperatae nihil refert utrum visitationibus quatuor Ecclesiarum antecedant, 
an interponantur vel succedant; unum refert et necesse est, ut postremum ex 
praescriptis opus, quod etiam Communio esse potest, in statu gratiae, ad can. 
925 § 1, compleatur. Si quis igitur post confessionem peractam, ultimo non­
dum completo opere, in letale rursus inciderit, iteret confessionem oportet, si 
sacram Synaxim debet adhuc suscipere; secus, satis erit, ut. actu contritionis 
perfectae elicito, cum Deo reconcilietur.

III. Si quis interdum, animo sacras visitationes rite peragendi ad ecclesia 
fores pervenerit, aditu ad eam iam clauso vel quavis de causa impedito, tum 
satis erit ad easdem fores Deum exorare, praescriptas preces recitando. At vi­
sitatio pia ac devota sit oportet, idest facta animo Deum colendi, quem quidem 
animum ipsa exterior reverentia aliquo modo patefaciat.

IV. Vocales preces, quae praescribuntur, alternis etiam vocibus recitari 
possunt. Mutis vero can. 936 consulitur.

V. Ad confessarios quod attinet, noscant imprimis in compertoque habeant 
se extraordinariis hisce facultatibus uti posse dumtaxat erga paenitentes qui 
ad confitendum accedant ea mente et sincera voluntate ut Jubilaei veniam 
consequantur; attamen si paenitens. mutato proposito, ab acquirenda indul­
gentia lubilaei destiterit atque celera opera imperata intermiserit, omnes abso­
lutiones censurarum, si eas excipias quae ad reincidentiam datae sint, itemque 
commutationes et dispensationes concessae in suo robore permaneant.

Confessarli his facultatibus uti possunt etiam in foro interno extrasacra­
mentali. dummodo de peculiaribus facultatibus ne agatur pro quibus sacra- 
mentalis confessio expresse requiratur.

Parochi tamen peculiarem facultatem habeant iubilares visitationes di­
spensandi, contrahendi ac commutandi ad normam Constitutionis « Per Annum 
Sacrum » sub n. VIII, 10, non modo cum de paenitentibus agitur, sed etiam 
cum de singulis fidelibus singulisque familiis paroeciae suae.

VI. Quandoquidem facultas absolvendi a peccatis et ab ecclesiasticis cen­
suris, itemque dispensandi ab irregularitate hisce finibus continetur atque' 
circumscribitur, ita ut per piacularis anni celebrationem semel tantummodo 
cum eodem paenilente exerceri queat, cum scilicet ipsemet iubilarem veniam 
primum lucretur (cfr. Consi. « Per Annum Sacrum » sub n. VIII. 13): itemque 
tum solummodo, cum paenitens iam ab alio confessarlo facultatem habente per 
anni sancti decursum ab his peccatis atque censuris absolutus non fuerit, vel 
ab irregularitate dispensatus, summopere necesse est confessarios. ut munere 
suo rite fungantur, a quolibet paenitente hisce peccatis, censuris vel irregula­
ritate irretito exquirere:

1° utrum iam iubilarem veniam anno MDCCCCLI lucrifecerit necne:

2° quodsi eam non lucrifecerit, num. anno sancto MDCCCCLI vertente, a 
peccatis vel a censuris reservatis absolutus fuerit; vel ab irregularitate di­
spensatus. Etenim si ipse a die I mensis lanuarii a. MDCCCCLI vel iam iubi­
larem veniam lucratus fuerit, vel iam fuerit a peccatis aut a censuris absolu­
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tus, vel denique ab irregularitate dispensatus, absolutionem et dispensationem 
eiusmodi iterum obtinere non potest.

VTT Confessarli praediscant ac memoria teneant indicem peccatorum cen­
surarum. poenarum impedimentorumque omnium, quorum absolutio vel di­
spensatio in facultatibus sibi concessis non comprehenditur; si qua autem 
eiusmodi occurrerint, meminisse eos oportet, non aliter posse se paenitenti pro- 
videre. quam iis religiose servatis quae Codex praescribit can. 2254. 2290, 
1045 § 3.